SERVIÄO PÅBLI CO FEDERAL

PORTARIA Nº 288/GR, DE 31 DE MARÇO DE 2014

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das
atribuições legais e estatutárias,

Considerando a necessidade de retificar a Portaria Nº036, de
15.01.2014;

Considerando o Memorando Nº53/2014/PROAP que solicita
a retificação da Portaria Nº036/GR de 15.01.2014;

Considerando, ainda, o que estabelece o inciso I, art. 35 da
Lei nº 8.112/90;

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º - Retificar a Portaria Nº036/GR, de 15/01/2014, passando a mesma a
ter a seguinte redação:

Art. 2º - Determinar que as estruturas organizacionais dos campi de Morada
Nova e Tauá do IFCE passem a vigorar de acordo com os quadros abaixo:

CAMPUS MORADA NOVA

ESTRUTURA GRATIFICAÇÃO
DIRETORIA GERAL CD - 02

Chefe de Gabinete FG - 01
Coordenação de Tecnologia da Informação FG - 02
Coordenação de Gestão de Pessoas FG - 02
Coordenação de Controle Acadêmico FG - 02
Coordenação Técnico-Pedagógica FG - 02
Coordenação do Curso de Técnico em Aquicultura FCC
Coordenação do Curso de Técnico em Edificações FCC
Coordenação de Administração Geral FG - 01

Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio FG - 02
Coordenação de Infraestrutura FG - 02

CAMPUS TAUÁ

ESTRUTURA GRATIFICAÇÃO
DIRETORIA GERAL CD - 02

Chefe de Gabinete FG - 01
Coordenação de Tecnologia da Informação FG - 02
Coordenação de Gestão de Pessoas FG - 02
Coordenação de Controle Acadêmico FG - 02

IFCE/Reitoria | Boletim de Serviço nº 306/MARÇO/2014| Página90

SERVIÄO PÅBLI CO FEDERAL
Coordenação Técnico-Pedagógica FG - 02
Coordenação do Curso de Tecnologia em Telemática FCC
Coordenação do Curso Técnico em Agronegócio FCC
Coordenação de Administração Geral FG - 01

Coordenação de Almoxarifado e Patrimônio FG - 02
Coordenação de Infraestrutura FG - 02

Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, em 31 de março de 2014.

Virgílio Augusto Sales Araripe
Reitor

IFCE/Reitoria | Boletim de Serviço nº 306/MARÇO/2014| Página91